Информация о реализации кадровых технологий в Администрации Лебяжьевского района за 2014 год 
Таблица 1 

Сведения о проведении аттестации муниципальных служащих

	Показатели 
	Группы должностей
	Итого

	
	высшая
	главная
	ведущая
	старшая
	младшая
	

	Количество муниципальных служащих
	9
	12
	38
	22
	4
	85

	Планируемое количество муниципальных служащих, подлежащих аттестации
	3
	8
	12
	9
	1
	33

	Количество муниципальных служащих, прошедших аттестацию
	3
	7
	10
	9
	1
	30

	Из них:

Количество муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв
	1
	2
	3
	1
	1
	8

	Количество муниципальных служащих, направленных на профессиональную переподготовку и повышение квалификации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество муниципальных служащих, пониженных в должности
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Таблица 2 

Результаты аттестации муниципальных служащих

	№ п/п
	Наименование муниципального образования Курганской

области
	Коли-чество атте-стова-нных

служа-щих
	Решение аттестационной комиссии
	Решение органа местного самоуправления
	Не получает рекомен-дованного про-фильного образо-вания

	
	
	
	Соответ-ствует замеща-емой долж-ности муниципальной службы
	Соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии выпол-нения рекомен-даций аттеста-ционной комиссии по служебной деятельности
	Не соот-ветствует замещае-мой долж-ности
	Включить в

кадровый резерв
	Направить

на курсы повышения квалификации


	Получить  профиль-ное выс-шее/сред-нее спе-циальное образова-ние
	Повысить в долж-ности / матери-ально простиму-лировать
	

	1.
	Лебяжьевский район
	30
	29
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица 3

Сведения о формировании кадрового резерва


___________Лебяжьевского района__________ Курганской области








(наименование муниципального образования)

за период с 01.01.2014 г. по 31.12.2014г.

	№

п/п
	Раздел I.

Резерв управленческих кадров муниципального образования

Курганской области
	Общее

количество

должностей

(ед.)
	Количество должностей,

на которые сформирован  резерв управ-ленческих кадров  муниципального образования

(ед.)
	Численность резерва управлен-ческих кадров

муниципаль-ного образования
	Количество лиц,

включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования

(чел.)
	Количество должностей

в резерве управленческих кадров на которые включены

не менее

2-х человек

(ед.)
	Общее количество

вакантных должно-стей за  2014 год
	Коли-чество должно-стей, замеще-нных

из состава 

резерва управлен-ческих кадров
	Коли-чество

незаме-щенных вака-нтных должно-стей

	
	
	
	
	
	По результатам

конкурса

(чел.)
	Без проведения конкурса

(чел.)
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6А
	6Б
	7
	8
	9
	10

	1.
	Главы муниципальных образований                                                    Курганской области
	20
	3
	3
	-
	3
	-
	6
	-
	-

	2.
	Муниципальные служащие, заме-щающие должности, относящиеся к высшей группе должностей,

в том числе:
	9
	4
	5
	5
	-
	-
	1
	-
	-

	2.1.
	Заместители глав муниципальных образований Курганской области
	5
	4
	5
	5
	-
	1
	1
	-
	-

	3.
	Муниципальные служащие, заме-щающие должности муниципальной службы, относящиеся к главной группе
	12
	7
	7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Руководители

муниципальных учреждений
	42
	15
	15
	15
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Заместители руководителей муниципальных учреждений
	30
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Руководители муниципальных унитарных предприятий
	6
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Заместители руководителей муниципальных унитарных предприятий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	119
	30
	31
	25
	3
	1
	8
	-
	-

	
	Раздел II.

Кадровый резерв муниципальной службы муниципального образования Курганской области


	Общее

количество

должностей

(ед.)
	Количество должностей,

на которые сформирован кадровый резерв муниципальной службы муниципального образования

(ед.)
	Численность кадрового резерва 

муниципаль-ной службы муници-пального образования
	Количество лиц,

включенных в кадровый резерв муниципальной службы муниципального образования

(чел.)
	Количество должностей

в кадровом резерве муниципальной службе на которые включены

не менее

2-х человек

(ед.)
	Общее количество

вакантных должно-стей за  2014 год
	Коли-чество должно-стей, замеще-нных

из состава

кадро-вого  резерва муници-пальной службы
	Коли-чество

незаме-щенных вака-нтных должно-стей

	
	
	
	
	
	По результатам

конкурса

(чел.)
	Без проведения конкурса

(чел.)
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6А
	6Б
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальные служащие, замещающие

должности, относящиеся к ведущей группе должностей
	38
	4
	4
	4
	-
	-
	12
	6
	-

	2.
	Муниципальные служащие, замещающие

должности, относящиеся к старшей группе должностей
	22
	7
	11
	11
	-
	2
	7
	3
	-

	3.
	Муниципальные служащие, замещающие

должности, относящиеся к младшей группе должностей
	4
	1
	1
	1
	-
	1
	4
	1
	-

	Итого по разделу:
	64
	12
	16
	16
	-
	3
	23
	10
	-


Таблица 4

Анализ структуры кадрового резерва муниципальной службы Лебяжьевского района Курганской области на 2014 год

Всего в составе резерва на 2014 год – 31 чел.

	По группам должностей

	Высшая
	Главная
	Ведущая
	Старшая
	Младшая

	Количество
	%
	Количество
	%
	Количество
	%
	Количество
	%
	Количество
	%

	6
	19,3
	8
	25,8
	6
	19,3
	10
	32,3
	1
	3,2


	По возрасту

	
	До 30 лет
	30-40 лет
	40-45 лет
	45-50 лет
	50-55 лет
	Свыше 55 лет
	Всего

	
	Количество
	%
	Количество
	%
	Количество
	%
	Количество
	%
	Количество
	%
	Количество
	%
	Количество
	%

	Мужчины
	2
	22
	3
	33
	2
	22
	-
	-
	-
	-
	2
	22
	9
	29

	Женщины
	5
	22,7
	5
	22,7
	4
	18,1
	4
	18,1
	4
	18,1
	-
	-
	22
	71

	Всего
	7
	22,5
	8
	25,8
	6
	19,3
	4
	12,9
	4
	12,9
	2
	6,4
	31
	100


	По стажу муниципальной службы

	До 2 лет
	2-5 лет
	5-10 лет
	Свыше 10 лет
	Не имеют стажа мун. службы

	Количество
	%
	Количество
	%
	Количество
	%
	Количество
	%
	Количество
	%

	3
	9,6
	6
	19,3
	2
	6,4
	11
	35,4
	9
	29


	По уровню базового профессионального образования 

	Высшее
	Среднее профессиональное / из них получают высшее

	25
	6\2


	По времени нахождения в кадровом резерве

	С 2012г. –  25 чел.
	С 2013 г.-   6  чел.

	Из них получили дополнительное профессиональное образование

	-
	-



Начальник общего отдела                                                                                                         А.Н.Каменева
